[image: ]Чǎваш Республики
Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
[bookmark: _GoBack]       18.04.2023 ç №768
Муркаш сали

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       18.04.2023 г. № 768
        Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 25.01.2023 года № 156 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений»

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
         1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального Чувашской Республики от 25.01.2023 года № 156 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 3 приложения 1 к постановлению «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений» (далее-Порядок) изложить в следующей редакции:
«3.Уведомление муниципальными служащими о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений составляется в письменной форме по установленному образцу (приложение 1 к настоящему Порядку) на имя представителя нанимателя (работодателя) и передается лично или любым доступным средством связи в уполномоченное структурное подразделение администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее – администрация) незамедлительно, как только муниципальному служащему стало известно о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.»;
1.2. Абзац первый пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.Уполномоченное лицо уполномоченного структурного подразделения регистрирует уведомление в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - журнал регистрации) в день его поступления, за исключением выходных и нерабочих праздничных дней.»;
1.3. В пункте 7 Порядка слово «Управление» заменить словами «уполномоченное структурное подразделение»;
1.4. В пункте 8 Порядка слово «Управлением» заменить словами «уполномоченным лицом»;
1.5. В пункте 11 Порядка слово «Управление» заменить словами «Уполномоченное лицо».
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского
мунципального округа
Чувашской Республики                                                                             А.Н. Матросов

Исп. Иванова С.Р.
тел.62-7-47
image1.png